
キッズに遊びにきませんか？  
子育て支援センターキッズは浦安市に在住の 0 歳～未就学児とその保護者、または妊娠中の方が利用 

できます。お部屋では主に乳児向けの玩具を用意しています。 

 

プログラムは全て予約制となっております。 
当日 9：15～15：00 に当園へお電話にてご予約ください。 

①午前･午後の部どちらの利用か 

②お子さんのお名前（フルネーム） 

③同行する保護者について を お伺いします♪ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

親子で遊ぼう！ 1月の予定 
午前の部 １０：００～１２：３０ / 午後の部１３：００～１５：３０ 

※時間により保育士が不在の場合があります。入室して自由にお過ごしください。 

※斜線部分はクローズとなります。その他、園の都合により急遽クローズとなることがあります。 

浦安駅前保育園 地域子育て支援センター 

キッズだより 1月 
浦安市猫実 4-19-24 📞０４７－３８１－７８０２（平日 9：15～15：00） 

●ごあんない● 

✱ご利用の際は、駐車場のある裏玄関よりお越しいただき、インターホンを押して 

「子育て支援センター利用の○○です」とお名前を教えてください。 

 ✱持ち物は普段のお出かけの際に持っていくもので大丈夫です。 

✱スマホ撮影、お食事はご遠慮ください。水分補給のための水かお茶は飲むことができます。 

✱お部屋でおむつ交換ができます。おむつごみはお持ち帰りください。 

✱ご利用中はお子さまから目を離さず、マナーを守ってご利用ください。 

浦安駅前保育園 
子育て支援センター キッズ 
おさんぽバス医療センター線 ９番【浦安駅】が最寄りです♪ 

お電話での育児相談は平日 10～15 時に受け付けています✩ 

📞047-381-7802 
当園ホームページはこちら→ 

あけましておめでとうございます！ 2026 年も、皆様に幸せがたくさん訪れる一年になりますように☆ 

寒い日が続き、乾燥の厳しい季節となりました。お部屋を暖かくしてキッズでお待ちしております！ 

空き状況や活動の様子など 

Instagram にて 

更新しています📸 

ぜひチェックしてみて 

くださいね👀    

1 月がお誕生月の方はバースデーカードが作れます♪ 

裏面に手形を押すこともできますよ☆ 

ご希望の方はお気軽にお声かけください      

子育て相談を受け付けています！
お電話や来園による育児相談を受け付けています！ 

受付時間は平日 10～15 時です◎ 

どんなことでもお気軽にお話しくださいね         

★今月の製作あそび 

14 日～19 日はお寿司の製作を 

予定しています！絵の具を使用するため 

お時間に余裕をもってきてくださいね      

●5～9 日は身長＆体重が測れます！ 

   ご希望の方はお声がけください。 

●設定あそび以外にも、指先を使う玩具など 

お子さんに合わせた玩具を用意できます☆ 

右のカレンダーで★が 

ついているイベントは 

保育室での事前予約が 

可能です◎ご希望の方は 

ご利用時にお尋ねください       

空きがあれば当日の電話予約も受け付けてい

ます！ 
 

※通常日から遊びに来ていただき、 

キッズの雰囲気に慣れてからイベントの 

ご予約をオススメしています     

 30

★製作・
自由遊び

13 日（火）4 階であそぼう 

広いお部屋の多目的室で遊びます      粗大運動がで

きる遊具や普段の赤ちゃん用の玩具もありますよ♪

入館後、エレベーターで４階へお越しください      

7 日（水）０歳児さんの日 

令和 6 年 4 月以降に生まれた方が優先の日！ 

同じくらいの月齢のお子さん同士で遊んだり、保護

者同士の情報交換にどうぞ           ！ 

28 日（水）★手作りおもちゃづくり 

 廃材のテープ芯を用いて乳児用おもちゃを作りま

す♪コロコロ転がしたりシャカシャカ振って鳴らし

たり…ビーズなどを入れたい方はお持ちください       

12/27（土）～1/４(日)は 
お休みとなります         ❄ 

一時預かりや園見学のご相談も 

お気軽にどうぞ♪ 

21 日（水）AM 当代島公民館 

出張子育てサロン（予約不要） 
 

北 1 支部の子育てサロンに当園保育士が出張し、

手遊びや大型絵本などを披露します☆お楽しみに♪ 

【時間】10:30～11:30 

（当園保育士は 11:00～伺います！）  

【場所】当代島公民館・3 階保育室 

※当支援センターのイベントではないため、予約は

不要です。公民館へ直接お越しください🎶 

本年もよろしく 
お願い申し上げます 

21 日（水）PM ★離乳食相談 

 当園の調理員に離乳食やミルクの栄養相談ができ

ます   お部屋で遊びながらゆったりお話してみませ

んか        2 回目の方もぜひ！13:30～行います◎ 

## 月 火 水 木 金

5 6 7 8 9

午前 自由あそび

午後

12 13 14 15 16

午前 ★製作・ 自由あそび

午後

19 20 21 22 23

午前 自由あそび 出張子育てサロン

午後 ★離乳食相談

26 27 28 29 30

午前 自由あそび

午後
ミニカーあそび ボールプール

おままごとボールプール 乳児ブロック

4階であそぼう

０歳児さんの日

★製作・
自由あそび

★製作・
自由あそび

ソフト積み木

★製作・
自由あそび

おままごと体を動かそう

★手作り
おもちゃづくり

身体測定期間

成人の日

https://urayasuekimae-hoikuen.mobara-takashi.com/

